
32

S
TÁ

LÉ
 P

R
O

G
R

A
M

Y
 /

 V
Ý

S
TA

V
Y

 /
 P

O
Ř

A
D

Y
 M

IM
O

 V
Ý

S
TA

V
IŠ

T
Ě

1 PORTUGALSKO   2 30!   3 HLAS SVOBODY   6 MLUVENÉ SLOVO   7 DĚTI A MLÁDEŽ

STÁLÉ PROGRAMY NA VÝSTAVIŠTI
CONTINUOUS PROGRAMMES

15.–17. 5. / 10.00–19.00
18. 5. / 10.00–16.00

VP004 – ČTENÁŘSKÉ HNÍZDO  

NEJLEPŠÍ KNIHY DĚTEM / VENKOVNÍ PLOCHA 97
Čtenářské hnízdo Nejlepší knihy dětem
Knihy z katalogu Nejlepší knihy dětem volně k prohlí-
žení během celé otevírací doby.
 [ Svaz českých knihkupců a nakladatelů

VP002 – ZA SKLEM / VENKOVNÍ PLOCHA

Za sklem
Zastavte se na stánku pohovořit s  odborníky Za 
sklem. Budeme vám k dispozici pro konzultace.
 [ Za sklem

VP003 – JAHODA / VENKOVNÍ PLOCHA 7
Hlídání dětí v dětském koutku Jahoda
Rodinné centrum Jahoda Albertov nabízí hlídání dětí 
od 2 do 10 let. V  inspirativním prostoru dětského 
koutku si děti mohou hrát, něčemu se přiučit a užít 
si čas bez rodičů.
 [ Rodinné centrum Jahoda Albertov v rámci kampaně 
Rosteme s knihou

VP005 – MEZI NÁMI / VENKOVNÍ PLOCHA 2
Mezigenerační dílna s pohádkovými čtecími 
babičkami a dědečky
Mezi námi, o.p.s. šíří myšlenku mezigeneračního 
setkávání, propojuje světy těch nejmladších s  těmi 
nejstaršími. Mají tak příležitost společně tvořit, obje-
vovat a navzájem se obohacovat. Hlavním cílem me-
zigeneračních programů je zlepšit nahlížení generací 
na sebe navzájem a budovat vzájemný respekt. Rádi 
Vás přivítáme v našem pohádkové stanu. Přijďte si 
něco vyrobit a dozvědět se více. www.mezi-nami.cz
 [ Mezi námi, o.p.s.

VP006 – BIBLIOBUS / VENKOVNÍ PLOCHA

Bibliobus
Také letos přijede na svůj oblíbený veletrh pojízdná 
knihovna Městské knihovny v Praze. Náklad bude ob-
vyklý – knihy, hry, soutěže, posezení. A samozřejmě 

knihovnice a knihovníci. Přijďte se podívat a zeptat 
se na to, co vás o knihovně zajímá!
 [ Městská knihovna v Praze

VP011 – AGENTURA DOBRÝ DEN / VENKOVNÍ PLOCHA

To nejzajímavější z rekordních pokusů 
minulých let
Na stánku Muzea rekordů si prohlédnete aktuální 
vydání České knihy rekordů a můžete zakoupit s vý-
raznou veletržní slevou. Pomocí QR kódů si bude-
te na svých chytrých telefonech moci prohlédnout 
videozáznamy nejzajímavějších rekordních pokusů 
uplynulých let. Získáte volnou vstupenku do Muzea 
rekordů a dozvíte se, co vše lze ještě v Pelhřimově 
navštívit. Těšíme se na vás!
 [ Agentura Dobrý den

HA211 – HALA A

Nonstop autogramiáda a beseda 
s Pavlem Tomešem
 [ Pavel Tomeš (Otoč)

KC107

Hlavolamy pro každého
Přijďte si na chvíli odpočinout od veletržního ruchu 
a shonu a vyzkoušejte si některý z více než 100 hla-
volamů.
 [ Klub deskových her Paluba

KC002 – KŘIžÍKůV PAVILON C

Knižní novinky – anketa
Přijďte na stánek časopisu Knižní novinky a můžete 
vyhrát zajímavé knihy.
 [ Svět knihy, Knižní novinky

15. 5. / 10.00–19.00

HALA Z 574
Komiksový fotokoutek
Vítejte v magickém světě dlouhověké elfky! Přijďte 
se vyfotit ve stylu vaší oblíbené japonské mangy Fri-
eren: Když jedna cesta končí.
 [ Nakladatelství CREW



33

S
TÁ

LÉ
 P

R
O

G
R

A
M

Y
 /

 V
Ý

S
TA

V
Y

 /
 P

O
Ř

A
D

Y
 M

IM
O

 V
Ý

S
TA

V
IŠ

T
Ě

5 SCI-FI & FANTASY   4 KOMIKS   9 ODBORNÉ   8 CENY A SOUTĚŽE   0 TLUMOČENO

POŘADY MIMO VÝSTAVIŠTĚ
OTHER VENUES

16.–17. 5. / 10.00–19.00

HALA Z 4
Komiksové kolo štěstí
Komiksové Nakladatelství CREW si pro hosty fes-
tivalu Svět knihy Praha 2025 připravilo speciální 
program! Po celý den si návštěvníci budou moci za-
točit Komiksovým kolem štěstí, kde každý vyhrává 
hodnotné komiksové ceny včetně možnosti vyhrát 
jeden z  oblíbených manga titulů! Tento program je 
pro všechny návštěvníky ZCELA ZDARMA.
 [ Nakladatelství CREW

17. 5. / 10.00–19.00

HZ002 – HALA Z 48
Cosplay soutěž s Nakladatelstvím CREW
Během sobotního dne veletrhu Svět knihy Praha 
2025 se můžete účastnit cosplay soutěže. Stačí 
přijít ve vymazleném kostýmu na stánek Naklada-
telství CREW a  zaregistrovat se. Vyhlášení výherců 
proběhne v Sále Káji Saudka v sobotu 17. 5. 2025 
od 18:00. Na vítěze čekají nabušené komiksové od-
měny!
 [ Nakladatelství CREW

FOTOKOUTEK HARRYHO POTTERA – KŘIžÍKůV PAVILON B 7
Magický fotokoutek Harryho Pottera
Oslavte 25 let od vydání prvního dílu Harryho Pottera 
v nakladatelství Albatros a přijďte se vyfotit! Na kaž-
dého v kouzelnickém kostýmu čeká dárek – ilustrace 
od Ilony Polanski, autorky nové výroční edice Harryho 
Pottera z nakladatelství Albatros.
 [ Albatros Media

17. 5. / 10.00–19.00
18. 5. / 10.00–16.00

VP004 – ČTENÁŘSKÉ HNÍZDO  

NEJLEPŠÍ KNIHY DĚTEM / VENKOVNÍ PLOCHA 97
Nejlepší knihy dětem – společné čtení 
knih z katalogu
Začátek vždy každou celou hodinu, účast volná, do 
naplnění kapacity.
 [ Svaz českých knihkupců a nakladatelů

14. 5. / 19.00–21.00 
KAFÉ NůžKY PAPÍR 30
CZ-DE večer: Marek Toman a Utz Rachowski
Od skla k vzpomínkám: Marek Toman bude číst ze 
svého nedávno vydaného satirického románu České 
sklo, zatímco německý autor Utz Rachowski před-
staví své dvě dosud nepublikované povídky Eines 
Morgens in Baltimore a Angewandte Mechanik.
Tlumočeno: čeština, němčina
 [ Pražský literární dům autorů německého jazyka, 
Dům čtení Městské knihovny v Praze

KAFÉ NůžKY PAPÍR
CZ-DE Evening: Marek Toman and 
Utz Rachowski
From glass to memories: Marek Toman will read 
from his recently published satirical novel Czech 
Glass, while German author Utz Rachowski will pre-
sent his two unpublished short stories Eines Mor-
gens in Baltimore and Angewandte Mechanik. 
Interpreted: Czech, German


